Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus,  terça-feira 08 de outubro de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1173 -  R$ 1,00

                    Poder Legislativo Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 260/2019 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a Lei n.º 467, de 29 de abril de 2019,

que dispõe sobre a  Organização Administrativa do Poder Legislativo
Municipal e dá outras providências;

R E S O L V E,

I – EXONERAR, a contar de 01 de outubro de 2019, nos
termos do Art. 103, I, §1º, II, alínea “a” da Lei n. 1.118, o servidor
CHARLIS AMORIM DE SOUZA, do cargo Comissionado de Assessor
Legislativo II, CCAL-2.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de outubro de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 261/2019 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, Parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a Lei n.º 467, de 29 de abril de 2019,

que dispõe sobre a Organização Administrativa do Poder Legislativo
Municipal e dá outras providências;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de outubro de 2019, nos
termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971,
o senhor RUBENS DANIEL COELHO DE OLIVEIRA, no Cargo
Comissionado de Assessor Legislativo II, CCAL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de outubro de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

PORTARIA Nº 067/2019 – PP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os autos do Processo nº

2019.10000.10718.0.001800;

R E S O L V E,

I – AUTORIZAR, a Diretoria de Finanças da Câmara
Municipal de Manaus, a proceder Empenho no valor de R$ 3.000,00
(três mil reais), a título de adiantamento de despesas miúdas, sob a
responsabilidade da  servidora LEILA DE CASTRO ATEM, portadora do
CPF. nº 285.004.902-68, com prazo de 30 (trinta) dias para aplicação e
05 (cinco) dias para comprovação das despesas, na dotação
orçamentária 3.390.30 – Material de Consumo – Despesas Miúdas de
Pronto Pagamento, com apresentação dos documentos comprobatórios.

II – ORIENTAR ao tomador do adiantamento que a
prestação de contas deverá ser formalizada mediante apresentação dos
seguintes documentos:

- Cópia da Portaria  de Concessão de Adiantamento;
- Comprovante das despesas realizadas numeradas

seguidamente;
- Comprovante do recolhimento de saldo, quando houver.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de outubro de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO

ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato n. 020/2014.

FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.001752.

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Sexta
do Contrato nº 020/2014.

PRAZO: 01 (um) mês, a contar de 06/10/2019.

VALOR: Valor Global de R$ 6.255,00 (seis mil duzentos e cinquenta e
cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
Programa de Trabalho 01.122.0122.2181, Fonte 100, Natureza da
Despesa: 33903944 – Serviços de Água e Esgoto, Nota de Empenho
2019NE00395, emitida em 03/10/2019 no valor de R$ 6.255,00 (seis mil
duzentos e cinquenta e cinco reais).

2

Manaus, terça-feira 08 de outubro de 2019                    e-DOLM          Edição 1173

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e o senhor
ALTEVIR GUTTEMBERG DAS CHAGAS MADUREIRA, pela empresa
Ciclo Serviços de Tratamento de Resíduos e Soluções Ambientais Ltda.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus,  04 de outubro de 2019.

AVISO DE RESULTADO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna
público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2019/CMM, na
forma a seguir:

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de Gerenciamento Operacional da Estação de Tratamento de Efluentes
Industriais, existentes nas dependências deste Poder Legislativo,
conforme Termo de Referência e seus anexos, resultado do Processo
Administrativo n.º 2019.10000.10718.0.0001211.
Empresa vencedora : EMOPS CONTROLE AMBIENTAL EIRELI – EPP
CNPJ n.º 08.014.539/0001-01.

Manaus,08 de outubro de 2019.

Kelly Cristina Santos Costa

Pregoeira

ERRATA

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 022/2018, publicado
no Diário Oficial do Legislativo Municipal, Edição 1167, do dia 25 de
setembro de 2019.

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

Manaus, 08 de outubro de 2019.

JOELSON SALES SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

... Manaus, 02 de setembro de  2019...

... Manaus, 04 de setembro de  2019...